АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.11.2017год   № 77
	Об одобрении  прогноза
основных показателей
социально-экономического

развития МО «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района

Курской области на 2018 год

и на плановый период 2019-2020 годов

В соответствии  со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый прогноз основных показателей социально-экономического развития МО «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов, согласованный с отраслевыми органами исполнительной власти Курской области (Приложение №1).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области                                     Л.А. Малыхина
Приложение №1
к постановлению Администрации

Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области

№ ____ от _______ 2017 г.

Основные показатели социально-экономического развития
                                                                Пристенского района Курской области на 2018 год
                                          и на плановый период 2019-2020 годов
	Наименование показателя
	Ед. изм.

	2016г. отчет

	2017г. оценка

	Прогноз

	Консервативный вариант
	Базовый вариант
	Целевой вариант

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Выручка от реализации сельскохозяйственной продукции
	млн. руб.
	1968676
	2046145
	2148590
	2321642
	2297178
	2243850
	2420388
	2611474
	2249532
	2436449
	2646967

	Финансовый результат (+,-), всего по району
	млн. руб.
	434452
	456174
	456174
	456174
	456174
	478982
	502931
	528077
	479895
	504849
	531605

	В т.ч.:

	Прибыль
	млн. руб.
	434452
	456174
	456174
	456174
	456174
	478982
	502931
	528077
	479895
	504849
	531605

	Убыток
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	4787,9
	5027,7
	5501,8
	5850,8
	6217,3
	5341,6
	5665,2
	6021,4
	5347,7
	5667,2
	6047,3

	индекс физического объема
	%
	97,3
	97,5
	100,3
	100,8
	101,3
	100,8
	101,2
	102,2
	101,3
	101,8
	102,8

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	146,7
	157,7
	171,9
	182,3
	193,9
	166,7
	175,9
	186,6
	167,4
	176,7
	188,4

	индекс физического объема
	%
	101,2
	100
	100,1
	100,4
	100,9
	100,2
	100,7
	101,7
	101
	101,5
	102,5

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	индекс физического объема
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Фонд заработной платы
	млн. руб.
	169690
	183265
	190595
	201150
	215230
	190595
	201150
	215230
	195360
	213881,9
	235636

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	111,7
	108,0
	104
	105,5
	107
	104
	105,5
	107
	106,6
	109,5
	110,2

	Численность работников
	чел.
	494
	496
	499
	499
	506
	499
	499
	506
	505
	513
	523

	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	28625,2
	30790,5
	31829,5
	33592,2
	35446,3
	31829,5
	33592,2
	35446,3
	32237,6
	34743,6
	37545,6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОГНОЗУ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МО «СРЕДНЕОЛЬШАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА  2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 - 2020 ГОДОВ

Прогноз социально-экономического развития М О «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов(далее - Прогноз) подготовлен на основании:

Бюджетного кодекса Российской Федерации;

статистических данных о социально-экономическом развитии района за 2016 год и истекший период 2017 года;

предложений хозяйствующих субъектов по планированию своей деятельности на 2017 год и на период до 2020 года.

Прогноз разработан по итогам работы предприятий и организаций за 4 месяца 2017 года с согласованием показателей Прогноза комитетом по экономике и развитию Курской области.

При уточнении показателей Прогноза использованы индексы-дефляторы, разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации и доведенные комитетом по экономике и развитию Курской области.

Обзор основных разделов Прогноза приведен ниже.

Сельское хозяйство.

Потребительский  рынок товаров и услуг

Финансовые результаты

Труд